1

中企盟（北京）电商物流技术研究院

关于征集“2024 全国预制菜产业优秀案例”的

通知

各相关单位：

为贯彻落实中央经济会议精神和 2023 中央一号文件关于

“培育发展预制菜产业”的要求，推动预制菜企业品牌化、产业

化、高质量发展，中企盟（北京）电商物流技术研究院计划开展

“2024 全国预制菜产业优秀案例”征集活动，优选一批有代表

性的、有示范意义的、可推广的典型案例，于“全国预制菜品牌

供应链与冷链服务大会”期间对外发布和推广。现将具体事项通

知如下：

一、征集范围

预制菜产业链供应链相关企业

二、案例名称

2024 全国预制菜产业优秀案例（推荐品牌、绿色供应链、

冷链服务、技术装备等）

2

三、申报要求

1.案例申报企业应具有独立法人资格，无重大违法违规记录；

2.案例应紧扣高质量发展主题，内容真实，具有行业引领性；

3.案例项目字数控制在 2000 字以内，应包括企业基本情况、

项目名称和情况说明、优势特点分析、难点与建议等四部分内容；

4. 案例项目如曾荣获相应奖项和专利，请提供相关材料。

四、案例提交

（一）案例文本按要求编写，保证数据客观真实；

（二）申报企业提交申报表（见附件）、案例文本（word

版）及其他必要的证明材料。

五、征集程序

（一）征集阶段

申报企业提交申报材料，所填内容要求真实、完整。申报截

止时间为 2024 年 7 月 10 日。

（二）专家评审

主办方邀请相关领域专家组建评委会，评委会负责评审工作。

评委会专家对申报企业材料进行审核以及必要的尽职调查。

（三）最终评定

主办方根据案例申报企业材料的完整程度、调查结果，结合

3

专家评审意见，评定优秀案例入选名单。

（四）推广应用

“2024 全国预制菜产业优秀案例”征集评选活动接受社会

监督，通过评委会评定的典型案例经公示无异议，产生“2024

全国预制菜产业优秀案例”名单，于 2024 年 7 月 18 日-19 日在

济南召开“全国预制菜品牌供应链与冷链服务大会”期间进行公

布，邀请优秀案例企业现场交流。所有入选企业的优秀案例刊登

大会会刊，通过新媒体进行多渠道宣传推广。

六、联系方式

电 话：17200320294

中企盟（北京）电商物流技术研究院

2024 年 5 月 23 日

4

附件 1

案例申报表

1、主办方将组织相关行业专家成立案例评委会，对各单位申报材料进行麟选初审；

2、评委会将根据经济效益、社会效益、可持续效益、推广价值等指标进行评分；

3、主办方将在评委会评分的基础上综合反馈结果等情况，确定案例入选名单；

4、主办方将采取有效措施保护企业敏感信息，不会对外泄露。

企业信息

企业名称

注册时间 注册资本 （万元）

企业性质 □国企 □民企 □外企 □中外合资 法人代表

企业类型 员工人数

通讯地址

经办人姓名 手 机

邮 箱 职 务

申报信息

案例主题 2024 全国预制菜产业优秀案例

案例名称

□ 2024 全国预制菜推荐品牌

□ 2024 全国预制菜供应链（绿色包装、信息化......）优秀案

例

□ 2024 全国预制菜冷链服务优秀案例

□ 2024 全国预制菜产业推荐技术装备

申报材料
申请表、案例文本及相关材料、企业营业执照复印件、曾获资质

荣誉、其他证明材料

声 明

我单位自愿参加“2024 全国预制菜产业优秀案例”征集活动，自觉遵守征集

评选规则，向主办方填报提交的企业数据和相关材料真实有效，接受主办方审查和

社会监督。

董事长或总经理签字

（盖章）：

年 月 日

5

附件 2

申报材料准备要求（模板）

一、企业基本情况（结合典型案例、突出基础能力，500 字

内）

二、项目名称和概况（1000 字以内）

（一）项目名称及概况（简要介绍）

（二）主要做法（核心内容，突出解决痛点、创新过程及难

点、关键技术突破等）

（三）取得成效（核心内容，突出取得的经济社会效益、效

率）

三、优势特点分析（横向比较分析突出主要优势、引领性作

用，介绍优化方向等。300 字以内）

四、难点与建议（项目推进过程遇到的主要困难、行业推广

等方面的建议。200 字以内）

	关于征集“2024全国预制菜产业优秀案例”的通知
	一、征集范围
	二、案例名称
	三、申报要求
	四、案例提交
	五、征集程序
	六、联系方式